РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.01.2023
                                        № 8                                                   х. Гуково
Об исполнении отчета по плану реализации муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Управление муниципальными финансами» за 2022год
В соответствии с постановлением Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения от 05.06.2019 № 41 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного потенциала Гуково-Гнилушевского сельского поселения и совершенствованию долговой политике Гуково-Гнилушевского сельского поселения до 2024 года», руководствуясь ст. 33 Устава муниципального образования «Гуково-Гнилушевское сельское поселение», -

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Управление муниципальными финансами» за 2022 год согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных стендах и размещению на официальном сайте муниципального образования «Гуково-Гнилушевское сельское поселение» в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением постановления остается за главой Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения.

      Глава Администрации

     Гуково-Гнилушевского

    сельского поселения                                                             С.В.Филенко
Приложение № 3

к отчету о реализации муниципальной программы

 Гуково-Гнилушевского сельского поселения

«Управление муниципальными финансами»
за 2022 год
Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы: «Управление муниципальными финансами»
отчетный период 12 месяцев 2022 года
	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации

	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов, договоров, соглашений на отчетную дату, тыс. руб.
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено бюджетной росписью
	факт на отчетную дату <2>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Подпрограмма 1 «Долгосрочное финансовое планирование»
	Глава Администрации поселения-
Филенко С.В., ведущий специалист –Федорова А.С.
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Основное мероприятие 1.1. «Разработка и реализация механизмов контроля за исполнением доходов бюджета поселения  и снижением недоимки»
	Глава Администрации поселения-

Филенко С.В., ведущий специалист –Федорова А.С.
	Реализация механизмов контроля за исполнением доходов бюджета поселения и снижением недоимки отражена в постановлении Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения от 05.06.2019 № 41 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного потенциала Гуково-Гнилушевского сельского поселения, оптимизации расходов бюджета Гуково-Гнилушевского сельского поселения и совершенствованию долговой политике Гуково-Гнилушевского сельского поселения до 2024 года». Рабочей группой по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей Администрации поселения проведены 28 заседаний, в результате недоимщиками погашена задолженность в сумме 67620,08 руб.
	01.01.2022
	31.12.2021
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Основное  мероприятие 1.2.

«Формирование расходов бюджета поселения в соответствии с муниципальными программами»
	Глава Администрации поселения-

Филенко С.В., ведущий специалист –Федорова А.С.
	Бюджет поселения сформирован на основе 7 муниципальных программ Гуково-Гнилушевского сельского поселения. На реализацию принятых муниципальных программ направленно в 2022 году 17342,3 тыс. рублей.
	01.01.2022
	31.12.2022
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Контрольное событие
программы 1.1.
	Глава Администрации поселения-

Филенко С.В., ведущий специалист –Федорова А.С.

	Заседания Рабочей группы по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей проводятся регулярно. В первом полугодии 2022 году планировалось проведение 28 заседаний, фактически проведено 28 заседания.

Начиная с 2014 года бюджет поселения формируется по программной структуре на основе утвержденных муниципальных программ, применяется программная бюджетная классификация.
	X
	31.12.2022
	X
	X
	X
	X

	5
	Подпрограмма 2 «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»
	Глава Администрации поселения-

Филенко С.В., ведущий специалист –Федорова А.С.
	X
	X
	X
	6577,7
	6577,7
	6471,8
	6471,8
	105,9 тыс. рублей

	6
	Основное  мероприятие 2.1.

«Разработка и совершенствование нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса»
	Глава Администрации поселения-

Филенко С.В., ведущий специалист –Федорова А.С.
	Разработаны  нормативно-правовые акты Гуково-Гнилушевского сельского поселения в части совершенствования бюджетного процесса
	01.01.2022
	31.12.2022
	-
	-
	-
	-

	7
	Основное мероприятие 2.2. «Планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения»
	Глава Администрации поселения-

Филенко С.В., ведущий специалист –Федорова А.С.
	Резервный фонд Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения запланирован в объеме, не превышающем 3 процента общего объема расходов бюджета поселения
	01.01.2022
	31.12.2022
	-
	-
	-
	-

	8
	Основное мероприятие 2.3. «Обеспечение деятельности Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения»
	Глава Администрации поселения-

Филенко С.В., ведущий специалист –Федорова А.С.
	Обеспечение деятельности Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения в рамках подпрограммы производилось в соответствии с утвержденной бюджетной сметой на 2022 год, принятыми бюджетными обязательствами и реализацией плана-графика закупок на 2022 год
	01.01.2022
	31.12.2022
	6510,9
	6510,9
	6405,0
	6405,0
	105,9 тыс. рублей

	9
	Основное мероприятие 2.4. «Межбюджетные трансферты из бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями»
	Глава Администрации поселения-

Филенко С.В., ведущий специалист –Федорова А.С.
	обеспечение реализации управленческой и организационной деятельности аппарата управления в целях повышения эффективности исполнения муниципальных функций
	01.01.2022
	31.12.2022
	66,8
	66,8
	66,8
	66,8
	-

	10
	Основное мероприятие 2.5 «Организация планирования и  исполнения расходов бюджета поселения»
	Глава Администрации поселения-

Филенко С.В., ведущий специалист –Федорова А.С.
	Организация планирования,обе-спечение качественного и свое-временного исполнения бюд-жета поселения осуществлялось в соответствии с решением Соб-рания депутатов Гуково-Гнилу-шевского сельского поселения от 27.12.2021 № 17 «О бюджете Гуково-Гнилушевского сельс-кого поселения Красносули-нского района на 2022 год и плановый период 2023-2024 г.»,

	11
	Контрольное событие

программы 2.1.
	Глава Администрации поселения-

Филенко С.В., ведущий специалист –Федорова А.С.
	Разработаны правовые акты  в части совершенствования бюд-жетного процесса. Соглашения по предоставлению межбюд-жетных трансфертов бюджету Красносулинского района из бюджета поселения на осущест-вление части полномочий по решению вопросов местного значения в 2022 году не заключались.Бюджетные асси-гнования запланированы на основании утвержденной методики.Отчетность об исполнении бюджета поселения формируется ежемесячно
	X
	31.12.2022
	X
	X
	X
	X
	X

	12
	Подпрограмма 3. «Управление муниципальным долгом Гуково-Гнилушевского сельского поселения»
	Глава Администрации поселения-

Филенко С.В., ведущий специалист –Федорова А.С.
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-

	13
	Основное  меро-приятие 3.1.

«Обеспечение проведения единой политики муниципальных заимствований Гуково-Гнилу-шевского сель-ского поселения, управления муни-ципальным дол-гом в соответ-ствии с Бюджет-ным кодексом Российской Федерации»
	Глава Администрации поселения-

Филенко С.В., ведущий специалист –Федорова А.С.
	Предельный объем муници-пального долга Гуково-Гнилу-шевского сельского поселения утвержден в соответствии с требованиями ст.107 БК РФ и не превышает утвержденный общий годовой объем доходов бюджета поселения
	01.01.2022
	31.12.2022
	-
	-
	-
	-

	14
	Основное  меро-приятие 3.2.«Пла-нирование бюд-жетных ассигно-ваний на обслу-живание муници-пального долга Гуково-Гнилу-шевского сель-ского поселения»
	Глава Администрации поселения-

Филенко С.В., ведущий специалист –Федорова А.С.
	Объем расходов на обслуживание муниципального долга Гуково-Гнилушевского сельского поселения в пределах нормативов, установленных БК РФ
	01.01.2022
	31.12.2022
	-
	-
	-
	-

	15
	Контрольное событие
программы 3.1
	Глава Администрации поселения-

Филенко С.В., ведущий специалист –Федорова А.С.
	Предельный объем муниципа-льного долга Гуково-Гнилуше-вского сельского поселения утвержден в соответствии с требованиями ст.107 БК РФ, объем расходов на обслужи-вание муниципального долга Гуково-Гнилушевского сель-ского поселения в пределах нормативов, установленных БК РФ
	X
	31.12.2022
	X
	X
	X
	X

	16
	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	X
	X
	6577,7
	6577,7
	6471,8
	6471,8
	105,9 тыс. рублей

	Глава Администрации поселения-

Филенко С.В., ведущий специалист –Федорова А.С.
	X
	X
	X
	6577,7
	6577,7
	6471,8
	6471,8
	105,9 тыс. рублей